Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.09.2018
	№
	110-37-908-18

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 № 110-37-1363-17 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2017 -2019 годах в муниципальном образовании «город Саянск» региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 – 2043 годы»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 8 Закона Иркутской области от 27.12.2013                 № 167-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 №138-пп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 27.12.2017 № 110-37-1363-17 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2017 -2019 годах в муниципальном образовании «город Саянск» региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 – 2043 годы», в редакции  от  19.03.2018  № 110-37-239-18  (опубликовано в газете «Саянские зори» от 11.01.2018 № 1, вкладыш «Официальная информация», стр.16); от 22.03.2018 № 11, вкладыш «Официальная информация», страница 5) согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Мэр  городского  округа
муниципального  образования
«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский

исп.Шевченко Л.В.
тел.5-26-77

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от 06.09.2018 № 110-37-908-18

	Краткосрочный план реализации в 2017-2019 годах в муниципальном образовании «город Саянск»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы

	Раздел 1. Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск»,

	в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества (далее - МКД)

	№ п/п
	Адрес МКД
	Формирование фонда капитального ремонта
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД
	Площадь помещений МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Начальный срок проведения капитального ремонта**
	Плановая дата завершения работ***

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта*

	Всего:*
	в том числе:

	за счет средств собственников помещений в МКД*
	за счет средств областного бюджета*
	за счет средств иных источников*

	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2017 год

	1
	г. Саянск, Промбаза тер., д. 2
	РР
	1976
	0
	Панельные
	5
	5
	9065,4
	5 620,30
	8 158 071,52
	8 158 071,52
	0,00
	0,00
	2017
	31.12.2017

	2
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 2
	РР
	1974
	0
	Панельные
	5
	5
	4422,3
	4422,3
	8 262 453,81
	8 262 453,81
	0,00
	0,00
	2017
	31.12.2017

	3
	г. Саянск, Олимпийский мкр., д. 3
	РР
	1980
	0
	Панельные
	5
	2
	1474,6
	1474,6
	572 708,92
	572 708,92
	0,00
	0,00
	2017
	31.12.2017

	4
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 4
	РР
	1982
	0
	Комбинированные
	5
	17
	12417,1
	12417,1
	874 272,59
	874 272,59
	0,00
	0,00
	2017
	31.12.2017

	5
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 59
	РР
	1979
	0
	Панельные
	9
	1
	2063,7
	2063,7
	733 230,85
	733 230,85
	0,00
	0,00
	2017
	31.12.2017

	Итого
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	13 487,70
	10 042,60
	16 420 525,33
	16 420 525,33

	0,00
	х
	х

	2018 год

	1
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 1
	РР
	1988
	0
	Комбинированные
	9
	15
	32021,5
	32021,5
	35 559 833,40
	35 559 833,40
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	2
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 11
	РР
	1989
	0
	Панельные
	9
	5
	8691,2
	8691,2
	11 845 070,90
	11 845 070,90
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	3
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 18
	РР
	1984
	0
	Панельные
	9
	3
	9090,6
	9090,6
	4 741 450,36
	4 741 450,36
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	4
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 20
	РР
	1987
	0
	Панельные
	9
	3
	7254,5
	7254,5
	7 111 786,14
	7 111 786,14
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	5
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 61
	РР
	1979
	0
	Панельные
	9
	1
	3206,6
	2063,3
	2 928 570,88
	2 928 570,88
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	6
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 70
	РР
	1989
	0
	Панельные
	9
	2
	3623,2
	3089,3
	4 738 627,80
	4 738 627,80
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	7
	г. Саянск, Олимпийский мкр., д. 3
	РР
	1980
	0
	Панельные
	5
	2
	1474,6
	1474,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	8
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 4
	РР
	1982
	0
	Комбинированные
	5
	17
	12417,1
	12417,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	9
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 59
	РР
	1979
	0
	Панельные
	9
	1
	2063,7
	2063,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2018
	31.12.2018

	ИТОГО:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	79 843,00
	78 165,80
	66 925 339,48
	66 925 339,48

	Х
	Х

	2019 год

	1
	г. Саянск, Олимпийский мкр., д. 12
	СС
	1981
	0
	Панельные
	5
	4
	2890
	2890
	-
	-
	-
	-
	2019**
	31.12.2019***

	2
	г. Саянск, Строителей мкр., д. 1
	CCРР
	1990
	0
	Панельные
	9
	10
	22100,4
	22100,4
	-
	-
	-
	-
	2018**
	31.12.2019***

	3
	****г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 19
	РР
	1988
	0
	Панельные
	9
	2
	4185,4
	4185,4
	11 064 414,24
	11 064 414,24
	-
	-
	2018**
	31.12.2019***

	4
	****г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 28
	РР
	1975
	0
	Панельные
	5
	5
	4369,1
	4369,1
	8 493 843,60
	8 493 843,60
	-
	-
	2018**
	31.12.2019***

	5
	****г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 29
	РР
	1975
	0
	Панельные
	5
	5
	4302,4
	4303
	8 234 546,40
	8 234 546,40
	-
	-
	2018**
	31.12.2019***

	6
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 4
	CC
	1974
	0
	Панельные
	5
	5
	4431,6
	4431,6
	-
	-
	-
	-
	2018**
	31.12.2019***

	7
	****г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 42
	РР
	1985
	0
	Панельные
	9
	2
	4122,4
	4122,4
	10 821 448,80
	10 821 448,80
	-
	-
	2018**
	31.12.2019***

	8
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 43
	СС
	1981
	0
	Панельные
	9
	2
	4116,7
	4116,7
	-
	-
	-
	-
	2019**
	31.12.2019***

	9
	****г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 60
	РР
	1979
	0
	Панельные
	9
	1
	2068,4
	1993,6
	5 615 084,16
	5 615 084,16
	-
	-
	2018**
	31.12.2019***

	ИТОГО:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	52 586,40
	52 512,20
	44 229 337,20
	44 229 337,20
	0,00
	0,00
	Х
	Х

	ВСЕГО:

	145 917,10
	140 720,60
	127 575 202,01
	127 575 202,01

[bookmark: _GoBack]